

# Engerupgaard A/S

Danstrupvej 31, 3080 Tikøb  
CVR-nr. 76 56 26 28

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.05.18

David Braae Holm  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Engerupgaard A/S  
Danstrupvej 31  
3080 Tikøb  
Telefon: 39 63 16 54  
Telefax: 39 90 16 54  
Hjemmeside: [www.engerupgaard.dk](http://www.engerupgaard.dk)  
Hjemsted: Helsingør  
CVR-nr.: 76 56 26 28  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

David Braae Holm

---

**Bestyrelse**

---

David Braae Holm  
Monica Villadsen  
Nicklas David Holm  
Lotte Vinzent Holm

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Engerupgaard A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tikøb, den 16. maj 2018

**Direktionen**

David Braae Holm

**Bestyrelsen**

David Braae Holm  
Formand

Monica Villadsen

Nicklas David Holm

Lotte Vinzent Holm

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af landbrug, stutteri, rådgivningsvirksomhed samt formueforvaltning. Herudover er selskabet moderselskab for Nickmo Leasing A/S og Bjørnbaksvej 8 ApS, der driver udlejningsvirksomhed af ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Koncernens datterselskaber har værdiansat udlejningsejendomme til dagsværdi. Som afkast er der anvendt en "yield" på 6,5 %, som anses for rimelig, ejendommene og udlejers forhold taget i betragtning, samt lejekontrakternes lange uopsigelighe (8 år). Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedspris, baseret på sammenlignelige handler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 506.483 mod DKK 579.196 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 62.592.292.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Datterselskabet Nickmo Leasing A/S har ultimo året solgt sin udlejningsejendom med tab, hvilket har påvirket selskabets årsresultat negativt.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.898.998</b>	<b>3.209.803</b>
1 Personaleomkostninger	-331.635	-707.076
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.567.363</b>	<b>2.502.727</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-542.333	-422.902
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.025.030</b>	<b>2.079.825</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.781.172	-1.499.321
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-191	-1.676
2 Andre finansielle indtægter	1.186.532	832.697
3 Andre finansielle omkostninger	-467.268	-341.880
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.525.275</b>	<b>1.069.645</b>
Skat af årets resultat	-9.018.792	-490.449
<b>Årets resultat</b>	<b>506.483</b>	<b>579.196</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-300.418	-5.070.015
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
Overført resultat	-1.693.099	3.149.211
<b>I alt</b>	<b>506.483</b>	<b>579.196</b>

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Grunde og bygninger	31.088.517	31.188.639
Produktionsanlæg og maskiner	365.579	542.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.525.160	1.640.160
<b>4 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>32.979.256</b>	<b>33.371.711</b>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.306.212	23.640.279
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.500	12.500
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.318.712</b>	<b>23.652.779</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>56.297.968</b>	<b>57.024.490</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	82.314	84.266
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>82.314</b>	<b>84.266</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.999	57.239
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.986.559	589.742
Tilgodehavende selskabsskat	545.177	61.721
Andre tilgodehavender	306.279	221.739
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.858.014</b>	<b>930.441</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	23.400.197	17.470.945
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>23.400.197</b>	<b>17.470.945</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>914.509</b>	<b>2.815.759</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>27.255.034</b>	<b>21.301.411</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>83.553.002</b>	<b>78.325.901</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	300.418
	Overført resultat	59.092.292	58.370.414
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>62.592.292</b>	<b>62.170.832</b>
	Hensættelser til udskudt skat	6.810.666	641.349
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.810.666</b>	<b>641.349</b>
6	Gæld til realkreditinstitutter	12.666.822	13.269.896
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.666.822</b>	<b>13.269.896</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	603.074	595.236
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	132.185	167.491
	Deposita	26.920	23.360
	Anden gæld	721.043	1.457.737
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.483.222</b>	<b>2.243.824</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.150.044</b>	<b>15.513.720</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>83.553.002</b>	<b>78.325.901</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	1.000.000	300.418	58.370.414	2.500.000
Betalt udbytte	0	0	0	-2.500.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	2.414.977	0
Forslag til resultatdisponering	0	-300.418	-1.693.099	2.500.000
Saldo pr. 31.12.17	1.000.000	0	59.092.292	2.500.000

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	295.232	654.534
Andre omkostninger til social sikring	16.532	13.290
Andre personaleomkostninger	19.871	39.252
I alt	331.635	707.076
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6	6

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	40.562	41.000
Øvrige finansielle indtægter	1.145.970	791.697
I alt	1.186.532	832.697

**3. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	139.349	5.000
Øvrige finansielle omkostninger i alt	327.919	336.880
I alt	467.268	341.880

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	33.188.639	2.184.582	1.640.160
Tilgang i året	99.878	0	50.000
Kostpris pr. 31.12.17	33.288.517	2.184.582	1.690.160
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-2.000.000	-1.641.669	0
Nedskrivninger i året	0	0	-165.000
Afskrivninger i året	-200.000	-177.334	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-2.200.000	-1.819.003	-165.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	31.088.517	365.579	1.525.160

**5. Kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	23.339.861	12.500
Kostpris pr. 31.12.17	23.339.861	12.500
Opskrivninger pr. 01.01.17	300.419	0
Årets resultat fra kapitalandele	7.781.172	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-9.500.000	0
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	1.384.760	0
Opskrivninger pr. 31.12.17	-33.649	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	23.306.212	12.500

**5. Kapitalandele** - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
-------------------	-----------

Dattervirksomheder:

Nickmo Leasing A/S, Helsingør	100%
-------------------------------	------

Ejendomsselskabet Bjørnbaksvej 8 ApS, Helsingør	100%
---	------

Associerede virksomheder:

Skovbakkevej 14 ApS, Helsingør	25%
--------------------------------	-----

TH18 I/S, Hellerup	24%
--------------------	-----

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	603.074	10.338.000	13.269.896	13.865.132
I alt	603.074	10.338.000	13.269.896	13.865.132

**7. Eventualforpligtelser***Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Det samlede kendte skattetilgodehavende for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 545 på balancedagen og er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 13.269 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 31.088.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.



**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-8	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med dets danske datterselskaber. For 2017 er indgået en sambeskatningsaftale der medfører, at moderselskabet afregner og bærer samtlige selskabsskatter, således at sambeskatningsbidrag/-refusion ikke indgår i dattervirksomhedernes resultater.

Udskudt skat afsættes ligeledes alene i moderselskabet.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder og associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

#### *Bruttofortjeneste*

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

#### *Dagsværdiregulering af investeringsejendomme*

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Materielle anlægsaktiver*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme måles til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Investeringsejendomme afskrives ikke. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes alene i balancen for moderselskabet som konsekvens af sambeskatningsaftale, hvor moderselskabet bærer samtlige skatter, der påhviler koncernens indtjening.

Der opgøres således ikke skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag/-refusion.

Tilsvarende afsættes udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver alene i balancen for moderselskabet.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.